
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ>>) 

П Р И К А З 

о прикреплении лиц для подготовки кандидатской диссертации 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28 марта 2014 г №248 
«О порядке и сроке прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки иа\чио-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» и «Положением о порядке 
прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре ПГУ» от 27.09.2018 № 164-17 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

прикрепить на договорную основу следующих лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре ПГУ 

• с 01 мая 2021 г по 30 апреля 2022 г 
1 Гусева Олега Александровича (спец. 05 13 10 - Управление в социальных и 
экономических системах). Научным руководителем назначить Юркова И.К., д.т п.. 
профессора, заведующего кафедрой «КиПРА» 
2. Матвееву Светлану Владиславовну (спец. 07.00 02 - Отечественная история). 
Научным руководителем назначить Кондрашина В.В . д.ист н.. профессора, 
заведующего кафедрой «ИРиМНИ» 
3 Соснину Марию Александровну (спец. 12.00.01 - Теория и история права и 
государства, история учений о праве и государстве). Научным руководителем 
назначить Саломатина А.Ю., д.ю.н., д.ист.н., профессора, заведующего кафедрой 
«ТГНиП» 

• с 01 мая 2021 г по 30 апреля 2024 г 
1. Маринина Александра Владимировича (спец. 05 13.01 - Системный анализ, 
управление и обработка информации). Научным руководителем назначить 
Плюща А.А., д.т.н, доцента, начальника ВУЦ ПГУ 

Основание: протокол №1 заседания отборочной комиссии по прикреплению 
лиц для подготовки кандидатской диссертации от 15 апреля 2021 г 

Р е к т о р /1 ^ А .Д. Г у л я к о в 


